Каталог 2017
редакция 1
г.Москва  +7-906-078-67-17
г.С-Петербург     +7-812-224-41-92,  +7-911-139-11-29
Редакция 1
Центробежные вихревые насосы серии QB

Мембрана: EPDM
Материалы:
Расшифровка маркировки насоса
на примере модели 3 SDM 2 17-0,55:
Скважинные центробежные насосы серии SDm
Рабочие характеристики:
Насосы данных серий предназначены для перекачивания чистой воды из скважин. Электронасосы данной серии широко применяются в
быту для водоснабжения небольших домов, коттеджей, дач и в промышленности.
Температура перекачиваемой воды: не более +35°С
Максимальная загрузка насоса под зеркало воды: не более 60м
Макс. содержание песка в перекачиваемой жидкость: 250г/м3
Двигатель:
Асинхронный электродвигатель однофазный (220В/50Гц) со
встроенным термозащитным приспособлением
Степень защиты: IP68 Класс изоляции: В
В двигателях данной модели применяется масло, предназначенное
для пищевого оборудования и фармацевтического использования
3 – диаметр насоса 3” (75 мм)
SD – модель насоса - скважинный из нержавеющей стали
M - однофазный электродвигатель, без M - трехфазный
2 - производительность насоса (рабочая точка), м³/ч
17 - количество рабочих колес
0,55 - мощность, кВт
5
Кабельная муфта GPS-1
Корпус насоса – нержавеющая сталь
Корпус электродвигателя - нержавеющая сталь
Рабочее колесо - пластик РOM
Механическое уплотнение – карбон-силикон-графит
Оголовок насоса - латунь
ВНИМАНИЕ! Насос укомплектован
пультом управления. Кабель насоса
сплошной, без соединений, длина 30 м.
ВНИМАНИЕ! Соединение кабеля погружного скважинного
насоса с основным кабелем допускается только
посредством термоусадочной муфты GPS-1. Другие способы
присоединения не дают 100% герметичности уплотнения.
Комплектация:
Кабельная муфта 19/6 – 1шт
Кабельная муфта 12/3 – 4шт
Гильза 1,5-2,5мм – 4шт
Паспорт – 1шт
Все термоусадочные муфты произведены концерном 3М на
заводе в США.
6
Модель насоса Мощность
Производительность
л/мин 0 8 17 25 33 42 47
220-240V - Hz50 кВт м³/h 0 0,5 1 1,5 2 2,5 2,8
3 SDM1 10-0,25 0,25
m
38 36 30 23 17 7 2
3 SDM1 15-0,37 0,37 56 54 45 40 26 18 2
3 SDM1 22-0,55 0,55 83 78 66 51 38 15 2
3 SDM1 27-0,75 0,75 103 95 89 76 52 19 2
3 SDM1 40-1,1 1,1 150 140 126 108 73 40 3
Модель насоса Мощность
Производительность
л/мин 0 8 17 25 33 42 50 65
220-240V - Hz50 кВт м³/h 0 0,5 1 1,5 2 2,5 3 3,9
3 SDM2 08-0,25 0,25
m
28 27 25 24 22 18 11 1
3 SDM2 11-0,37 0,37 38 36 33 32 29 22 15 1
3 SDM2 17-0,55 0,55 58 58 55 51 44 32 23 2
3 SDM2 24-0,75 0,75 83 80 76 71 62 51 37 2
3 SDM2 33-1,1 1,1 111 108 103 96 85 67 50 2
Материалы:
Расшифровка маркировки насоса
на примере модели 75 QJD 2 24-0,75:
Скважинные центробежные насосы серии 75 QJD
Рабочие характеристики:
Насосы данных серий предназначены для перекачивания чистой воды из скважин. Электронасосы данной серии широко применяются в
быту для водоснабжения небольших домов, коттеджей, дач и в промышленности.
Температура перекачиваемой воды: не более +35°С
Максимальная загрузка насоса под зеркало воды: не более 80м
Макс. содержание песка в перекачиваемой жидкость: 250г/м3
Двигатель:
Асинхронный электродвигатель однофазный (220В/50Гц) со
встроенным термозащитным приспособлением
Степень защиты: IP68
Класс изоляции: В
75 – диаметр насоса 3” (75 мм)
QJ – модель насоса - скважинный из нержавеющей стали
D - однофазный электродвигатель, без D- трехфазный
2 - производительность насоса (рабочая точка), м³/ч
24 - количество рабочих колес
0,55 - мощность, кВт
7
Корпус насоса – нержавеющая сталь
Корпус электродвигателя - нержавеющая сталь
Рабочее колесо - технополимер
Механическое уплотнение – керамографит
Оголовок насоса - латунь
ВНИМАНИЕ! Насосы со встроенным
конденсатором. Длина и сечение
кабеля оптимальны по отношению к
напорной характеристике и мощности
насоса.
Конструктивные преимущества:
1. Длина кабеля оптимальна по отношению к напорной
характеристике насоса
2. Сечение кабеля оптимально по отношению к мощности
двигателя насоса
3. Электрический кабель погружного типа с оболочкой из
поливинилхлорида. Не вступает в химическую реакцию с водой,
используется в скважинах, из которых осуществляется забор
пищевой воды.
4. Данные модели насосов полностью готовы к эксплуатации и не
требуют дополнительных работ по электромонтажу
Модель Длина и сечение
кабеля
75 QJD 115-0,37 30 м 3*1,00 mm2
75 QJD 122-0,55 40 м 3*1,50 mm2
75 QJD 130-0,75 50 м 3*1,50 mm2
75 QJD 140-1,1 30 м 3*2,00 mm2
75 QJD 217-0,55 30 м 3*1,50 mm2
75 QJD 224-0,75 50 м 3*1,50 mm2
75 QJD 233-1,1 70 м 3*2,00 mm2
8
Модель насоса
Мощность,
кВт
Производительность
Подача,
м³
0 8 17 25 30 33 42 47
220-240В/50Гц л/мин 0 0,5 1 1,5 1,8 2 2,5 2.8
75QJD110-0,25 0,25
Напор,
м
38 36 33 28 23 20 10 4
75QJD115-0,37 0,37 55 54 50 40 34 29 14 5
75QJD122-0,55 0,55 79 78 72 58 50 42 20 7

75QJD2 24-0,75 0,75 85 82 79 74 70 65 52 33
75QJD2 33-1,1 1,1 106 103 98 92 87 82 65 41
Расшифровка маркировки насоса
на примере модели 100QJD3 12-1,1:
Скважинные центробежные насосы серии 100 QJ
Рабочие характеристики:
Насосы данных серий предназначены для перекачивания чистой воды из скважин. Электронасосы данной серии широко применяются
в быту для водоснабжения небольших домов, коттеджей, дач и в промышленности.
Температура перекачиваемой воды: не более +35°С
Максимальная загрузка насоса под зеркало воды: не более 80м
Макс. содержание песка в перекачиваемой жидкость: 250г/м3
Двигатель:
Асинхронный электродвигатель однофазный (220В/50Гц) со
встроенным термозащитным приспособлением (аварийным
выключателем) и трехфазный (380В/50Гц), n = 2850 об/мин.
Степень защиты: IP68
Класс изоляции: В
Материалы:
Корпус насоса серии – нержавеющая сталь
Корпус электродвигателя - нержавеющая сталь
Рабочее колесо - пластик РРО
Механическое уплотнение - керамика-графит
100 – диаметр насоса 4” (100 мм)
QJ – модель насоса - скважинный из нержавеющей стали
D - однофазный электродвигатель, без D - трехфазный
3 - производительность насоса (рабочая точка), м³/ч
12 - количество рабочих колес
1,1- мощность, кВт
Соединение кабеля с насосом
Схема подключения насоса
9
1 станция управления QK LadAna
2 труба ПНД
3 кран
4 скважинный оголовок
5 электрический кабель LadAna
6 обсадная труба скважины
7 насос LadAna
Укомплектован пультом управления . Длина кабеля – 1м
Модель насоса Мощность,
кВт
Производительность
л/мин 0 17 25 33 42 50
220-240В/50Гц 380-415В/50Гц м³/час 0 1 1,5 2 2,5 3
100QJD2 05-0,37 0,37
Напор,
м
34 33 32 30 28 25
100QJD2 08-0,55 0,55 54 52 50 45 44 40
100QJD2 10-0,75 100QJ2 10-0,75 0,75 67 65 63 60 56 50
100QJD2 12-1,1 100QJ2 12-1,1 1,1 81 78 76 70 67 60
100QJD2 14-1,1 100QJ2 14-1,1 1,1 94 91 88 85 78 70
100QJD2 16-1,5 100QJ2 16-1,5 1,5 108 104 101 100 90 80
100QJD2 20-1,5 100QJ2 20-1,5 1,5 135 130 126 120 112 100
100QJD2 25-2,2 100QJ2 25-2,2 2,2 168 163 158 150 140 125
100QJD2 30-2,2 100QJ2 30-2,2 2,2 202 195 189 180 168 150
10
Модель насоса Мощность,
кВт
Производительность
л/мин 0 33 42 50 58 67
220-240В/50Гц 380-415В/50Гц м³/час 0 2 2,5 3 3,5 4
100QJD3 06-0.55 0,55
Напор,
м
43 39 36 30 27 21
100QJD3 08-0.75 0,75 58 52 47 40 36 28
100QJD3 10-1,1 100QJ3 10-1,1 1,1 72 64 59 50 45 36
100QJD3 12-1,5 100QJ3 12-1,5 1,1 86 76 71 60 54 43
100QJD3 14-1,5 100QJ3 14-1,5 1,5 101 89 82 70 63 51
100QJD3 16-1,5 100QJ3 16-1,5 1,5 115 101 93 80 73 58
100QJD3 20-2,2 100QJ3 20-2,2 2,2 144 125 116 100 91 74
100QJD3 24-2,2 100QJ3 24-2,2 2,2 173 149 138 120 110 90

А (F) - наличие поплавкового выключателя
S - материал исполнения: нержавеющая сталь
Расшифровка маркировки насоса
на примере модели QDX 10-12-0.55AS:
16
Рабочее колесо
Дренажные насосы серии WQ
Погружные насосы серии WQ предназначены для перекачки грунтовых, канализационных и сточных вод. Рекомендуются для применения в
промышленности, сельском хозяйстве, строительстве и т.д.
Рабочие характеристики:
Температура перекачиваемой воды: не более +35°С
Максимальная глубина погружения: 10м
Макс. размер твердых частиц в перекачиваемой жидкости: 35мм
Двигатель:
Асинхронный, пригодный для непрерывной работы, однофазный
(220В/50Гц) со встроенным термозащитным приспособлением
(аварийным выключателем) и трехфазный (380В/50Гц), n = 2850 об/мин.
Степень защиты: IPХ8, IP68 Класс изоляции: Е
Корпус насоса - чугун
Корпус электродвигателя - чугун
Рабочее колесо - чугун
Механическое уплотнение - керамика-графит,
кремний-карбид
Рабочее колесо
Расшифровка маркировки насоса
на примере модели WQD6-16-0,75:
WQ – модель насоса - погружной
D - однофазный электродвигатель, без D - трехфазный
6 - производительность насоса (рабочая точка), м³/ч
16 - напор насоса (рабочая точка), м
0,75 - мощность насоса, кВт
Материалы:
17
Модель насоса
Диаметр
выхода,
мм
Max. размер
частиц в
перекачиваемой
жидкости, мм
Однофазный
220Вт/50Гц
Трехфазный
380Вт/50Гц
WQD   6-12-0,55 51 20
WQD   6-16-0,75 51 20
WQD 10-10-0,75 64 20
WQD 15-9-1,1 51 20
WQD   7-15-1,1 51 20
WQ   6-16-0,75 51 20
WQ 10-10-0,75 51 20
WQ 15-7-0,75 64 20
WQ 15-9-1,1 51 20
WQ   7-15-1,1 51 20
WQ 25-7-1,1 64 25
WQ 12-15-1,5 51 20
WQ 18-15-1,5 64 20
WQ 25-10-1,5 64 25
WQ   9-22-2,2 51 20
WQ 15-20-2,2 64 20
WQ 25-15-2,2 76 25
WQ 35-7-2,2 76 25
WQ 42-9-2,2 64 25
WQ 15-30-3 64 25
WQ 25-20-3 76 25
WQ 43-13-3 102 25
WQ 50-7-3 102 25
WQ 20-22-4 76 25
18
Модель насоса
Диаметр
выхода,
мм
Max. размер
частиц в
перекачиваемой
жидкости, мм
Однофазный
220Вт/50Гц
Трехфазный
380Вт/50Гц
WQ 40-15-4 102 25
WQ 60-10-4 102 25
WQ 15-40-5,5 64 25
WQ 30-30-5,5 76 25
WQ 65-15-5,5 102 30
WQ 45-22-7,5 76 30
WQ 65-20-7,5 102 30
WQ 80-15-7,5 102 30
WQ 100-10-7,5 102 30
WQ 100-25-11 102 35
WQ 130-15-11 152 45
WQ 180-11-11 152 50
WQ 300-7-11 203 55

WQ 100-35-18,5 775 1055 100 210 170 4-Ф19
20
Расшифровка маркировки насоса
на примере модели 50WQ 9-22-2,2A:
Рабочие характеристики:
Температура перекачиваемой воды: не более +35°С
Максимальная глубина погружения: 10 м
Макс. размер твердых частиц в перекачиваемой жидкости: 20мм
Материалы:
50 – диаметр выходного патрубка, мм
QW – модель насоса – погружной, двигатель однофазный
(220В/50Гц) и трехфазный (380В/50Гц)
9 - производительность насоса (рабочая точка), м³/ч
22 - напор насоса (рабочая точка), м
2,2 - мощность насоса, кВт
A – корпус насоса из нержавеющей стали
Корпус насоса - чугун
Корпус электродвигателя - чугун
Рабочее колесо - чугун
Механическое уплотнение - керамика-графит, кремний-карбид
21
Погружные насосы серии WQ(D)S,WQXD
Рабочие характеристики:
Двигатель:
Материалы:
Расшифровка маркировки насоса
на примере модели WQDS 25-7-1.5СВ:
Температура перекачиваемой воды: не более +35°С
Максимальная глубина погружения: 10 м
Макс. размер твердых частиц в перекачиваемой жидкости: 50мм
Асинхронный, пригодный для непрерывной работы, однофазный
(220В/50Гц) со встроенным термозащитным приспособлением
(аварийным выключателем) и трехфазный (380В/50Гц), n = 2850 об/мин.
Степень защиты: IPХ8
Класс изоляции: Е
Корпус насоса - чугун
Корпус электродвигателя – нержавеющая сталь
Механическое уплотнение - керамика-графит, кремний-карбид
Рабочее колесо - чугун
WQ – модель насоса - погружной
D - однофазный электродвигатель, без D – трехфазный
S - корпус насоса из нержавеющей стали
25 - производительность насоса (рабочая точка), м³/ч
7 - напор насоса (рабочая точка), м
1,5 - мощность насоса, кВт
CB - конструктивная особенность насоса: урезанной формы
Рабочее колесо WQDS
Рабочее колесо WQXD
Погружные насосы серии WQ(D)S, WQXD с автоматическим включением и отключением насоса при помощи поплавкового выключателя
предназначены для перекачки грунтовых, канализационных и сточных вод.
Схема насоса WQ
1 кабель 9 подставка
2 клеммы 10 корпус насоса
3 подшипниковый щит 11 рабочее колесо
4 корпус двигателя 12 сальник
5 двигатель 13 торцевое уплотнение
6 масляная камера 14 подшипники
7 крышка масляной камеры 15 ротор
8 выходной патрубок 16 подшипники
22
Модель насоса
Диаметр
выхода,
мм
Max. р-р
частиц в
перекач.
жидкости,
мм
Однофазный
220Вт/50Гц
Трехфазный
380Вт/50Гц
WQDS 7-7-0.55 51 25
WQDS 7-7-0.55A 51 43
WQDS 10-7-0.75 51 25
WQDS 10-7-0.75A 51 43
WQDS 10-10-1.1 51 25
WQDS 10-10-1.1A 51 45
WQDS 15-10-1.50 51 35
WQDS 15-9-1,1CB 51 20
WQDS 25-7-1,5CB 76 20
WQDS 10-8-0,55CB 76 20
WQDS 10-9-0,75CB 51 20
WQXD 3-7-0,55 38 35
WQS10-7-0,75A 51 43
WQS25-7-1,5 76 25

WQAS65-12-5.5CB 30
WQAS85-13-7.5CB 35
Расшифровка маркировки насоса
на примере модели WQDAS 25-7-1.5СВ:
WQ – модель насоса - погружной
D - однофазный электродвигатель, без D – трехфазный
AS – однолопастное рабочее колесо
10 - производительность насоса (рабочая точка), м³/ч
7 - напор насоса (рабочая точка), м
0,75 - мощность насоса, кВт
CB - конструктивная особенность насоса: урезанной формы
Рабочее колесо
24
Модель
Габариты, мм
L H DN D K n-d
WQAS10-7-0.75CB 215 450 50 140 110 4-M12
WQDAS10-7-0.75CB 215 475 50 140 110 4-M12
WQAS15-9-1.1CB 225 483 50 140 110 4-M12
WQAS25-7-1.5CB 275 515 50 140 110 4-M12
WQAS25-10-2.2CB 275 515 50 140 110 4-M12
WQDAS 25-10-2,2CB 275 545 50 140 110 4-M12
WQAS42-11-3CB 301 565 80 190 150 4-M16
WQAS50-10-4CB 301 585 80 190 150 4-M16
WQAS65-12-5.5CB 335 690 100 210 170 4-M16
WQAS85-13-7.5CB 335 720 100 210 170 4-M16
WQDAS 15-9-1,1CB 225 498 50 140 110 4-M12
WQDAS 25-10-2,2CB 275 565 50 140 110 4-M12
Автоматическая трубная муфта
Автоматическая трубная муфта используется при стационарном монтаже канализационных насосов для удобства отсоединения насоса
от  магистрали и безопасного подъема на поверхность.
Схема установки:
25
Канализационные насосы серии VSm
Погружные насосы серии VS с автоматическим включением и отключением насоса при помощи поплавкового выключателя предназначены
для перекачки грунтовых, канализационных и сточных вод. Рекомендуются для применения в промышленности, строительстве и т.д.
Рабочие характеристики:
Двигатель:
Материалы:
Расшифровка маркировки насоса на примере модели
VSm1300DF
Температура перекачиваемой воды: не более +35°С
Максимальная глубина погружения: 10м
Максимальный р-р твердых частиц в перекачиваемой жидкости: 30мм
Асинхронный, пригодный для непрерывной работы, однофазный
(220В/50Гц) со встроенным термозащитным приспособлением и
трехфазный (380В/50Гц), n = 2900 об/мин.
Степень защиты: IP58  Класс изоляции: В
Корпус насоса - чугун
Корпус электродвигателя – нержавеющая сталь
Рабочее колесо - чугун
Механическое уплотнение –
керамика-графит, кремний-карбид
VSm – модель насоса – погружной c корпусом из нержавеющей стали
1300 - мощность насоса, Вт
D - режущее лопастное колесо
F – наличие поплавкового выключателя
Модель a b c h h1 d e p Ø
VSm 180F 80 62 106 420 95 86 340 700 500

Механическое уплотнение –
карбон-силикон-графит
Расшифровка маркировки насоса на примере модели
WQBSD 10-12-1.1:
WQBS – модель насоса - погружной фекальный насос с режущим
механизмом
D - однофазный электродвигатель, без D – трехфазный
10- производительность насоса (рабочая точка), м³/ч
12 - напор насоса (рабочая точка), м
1,1 - мощность насоса, кВт
Установленный режущий механизм из высокопрочной стали
размельчает бумагу, ткань, волокна, салфетки, твердые
вещества, находящиеся в воде во взвешенном состоянии и
обеспечивает перекачивание этих вод через трубопроводы
небольшого диаметра (DN 50).
28
Режущий механизм
Циркуляционные насосы серии LPS с мокрым ротором
Рабочие характеристики:
Температура окружающей среды: не более +40°С
Температура перекачиваемой воды: не более +110°С
Материалы:
Корпус насоса - чугун
Рабочее колесо - технополимер
Вал – нержавеющая сталь
Подшипники - керамика
Расшифровка маркировки насоса
на примере модели LPS 25-6/180
LPS – модель насоса, электродвигатель однофазный
25 - диаметр резьбового соединения, мм
6 - максимальный напор насоса, м
180 - линейный размер насоса, мм
Удобное переключение скоростей
благодаря специальной конструкции
переключателя.
Модель
(220В/50Гц)
Габариты, мм
A B C D E F G
LPS 25-4 1 µ" 130/180 27,5 46 129 20 123
LPS 25-6 1 µ" 130/180 27,5 46 129 20 123
LPS 25-8 1 µ" 130/180 27,5 46 129 20 123
LPS 25-13 1 µ" 180 27 46 158 20 150
LPS 32-4 1 ´" 180 29 58 129 35 123
LPS 32-6 1 ´" 180 29 58 129 35 123
LPS 32-8 1 ´" 180 29 58 158 28 141
Для крепления проводов в клеммной коробке
применены пружинные зажимы, Кабельный ввод
оснащен уплотнением и приспособлением для
снятия механических напряжений в кабеле.
Повысительный насос LPS 25-13Z
Данная модель оснащена реле протока,
которое служит для автоматического
включения и выключения насоса в
система х хол одн ого и гор ячего
водоснабжения. Повышает давление в
системе водоснабжения на 1,3 атм.
29
LPS 25-13Z
Модель
Мощность
насоса по
ступеням, Вт
Диаметр
трубопровода
Подача насоса
по ступеням,
л/мин
Подача
насоса по
ступеням, м
LPS 25-4 65/46/30 DN 32mm 40/30/18 4/3/2
LPS 25-6 100/67/46 DN 32mm 65/42/28 6/5/3
LPS 25-13 260 DN 32mm 65 13
LPS 32-6 100/67/46 DN 40mm 65/42/28 6/5/3
LPS 32-8 260/210/140 DN 40mm 105/65/40 8/7/6
LPS 25 (32)-8
LPS 25 (32)-6
Технические характеристики:
Максимальная температура воды - 110°С